ad nos actus patris vel matris non extiterit, fed nutricis vel noverce; ni- 
hilominus tamen conftanter afferimus quod fumus et perfeveranter eri- 
mus veftree fanctitatis veftraeque fedis devotus et humilis filius, non pri- 
vignus. Ex quo non fine ratione fperamus, quod noftra humilitas facta 
major et firmior per illud, quod non meruit, nocumentum, veftre paterne 
charitatis et gratiee invenire debeat exuberantius incrementum, ut quod 

nobis infontibus intulit, que non preceflit afperitas punétionis, fequens 
debeat et compenfet veftree bonitas unctionis. Hunc autem noftre jutti- 
tiz et contra nos injuriz fic multiplicate proceffum preeminentiam veftri 
fanéti culminis intimamus, ut veftra fumma fanétaque menfura boni et 
equi, cujus a Deo fibi competit datz clavi aperire et claudere in terra 
pofflitis portas cceli, prout exigit plenitudo fuze poteftatis et preecellentia 
fui fori, quantum fuerit rationis, favere debeat noftro juri, parati femper, 

nedum a veftro fanéto cunétis preefidente judicio, immo et a quolibet alio 

de veritate contrarii, fi quis eam noluerit humiliter informari, et qui {ponte 
rationi fubjicimur, aliam datam nobis intelligi veritatem cum plena et 
humili gratitudine compleétemur. Quia vero vos, patres confcripti, eftis 
in partem follicitudinis et confilii diéti domini fummi pontificis condignis 
meritis evocati, fibique lateraliter ad dandam plebi Chrifti falutis fen- 
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tentiam affidetis, ifta veftree cupimus patere notitiz, ut, cognita caufe nof- 
tree juftitia, veritati poffitis impendere quod debetis ; ad quod circumfpec- 
tionem veftram providam, que folet fine perfonarum acceptione jura fin- 
gulorum equo libramine ponderare, votivis in precibus excitamus. Et fi 
forfan in faéto noftro quicquam appareat cautele, expofcens confilii fa- 
nioris, a vobis fuper hoc cupimus falubrius informari ; parati in agendis 
noftris fingulis cedere rationi. Datum apud Andewerp, decimo fexto die 
Julii, anno regni noftri tertiodecimo [1339]. 

Sanétiffimo, et cztera, Edwardus, Dei gratia rex Anglie. Reveren- 
ter et devote recepimus fanétitatis veftre literas ultimo nobis miffas, per 
quas pacem reformandam vel treugas ineundas cum domino Philippo 
de Valefio nobis veftra benignitas perfuafit, clementer adjiciens vos velle 
ad ipfam reformandam in perfona propria, tanquam tra¢tator amicabilis, 
intendere, fi nos et preediétus dominus Philippus ad hoc voluerimus con- 
fentire. Nos quidem, fanétam affeétionem veftram de filiorum quiete fol- 
licitam in Domino contemplantes, de falubri perfuafione veftra et obla- 
tione tanta tamque pia grates et gratias vobis humiliter exfolvimus quas 
valemus, et fub firma dileétionis et reétitudinis veftre fiducia fanis veftris